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medlemmer ikke har syntes, at den skulle place- 
res i Frederikshavn? Jeg vil gerne henvise til det 
forslag til vedtagelse, som et bredt flertal var 
enigt om i 2001: hvis der skulle udflyttes statsli- 
ge arbejdspladser, skulle det ske til områder, der 
havde lav vækst, høj arbejdsløshed og lavt skat- 
tegrundlag. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil godt sige til det sidste, at når jeg bruger 
udtrykket funktionsdygtig styrelse, har det også 
noget at gøre med, at vi skal have en til vished 
grænsende sandsynlighed for, at den styrelse 
skal kunne fungere. Det vil altså sige, at vi også 
skal være sikre på, at en hel del af de medarbej- 
dere, der i dag arbejder i de institutioner, der 
kommer til at ligge under Sikkerhedsstyrelsen, 
også vil arbejde i den nye sikkerhedsstyrelse i 
fremtiden. 

Der har altså været mange hensyn at tage, for 
det er klart, at vi ikke kan have en sikkerheds- 
styrelse, som ikke fungerer. Vi er nødt til at have 
en sikkerhedsstyrelse, der kan fungere, og der- 
for har der været et switch mellem de regional- 
politiske hensyn og det at have en sikkerheds- 
styrelse, der kan fungere i det daglige. 

Så vil jeg gerne sige til hr. Bjarne Laustsen, at 
der er mange, både Konservative og Venstrefolk, 
fra mange andre kommuner, der har skrevet til 
ministeriet. Men nu er det her jo ikke lokalpoli- 
tik, det er et spørgsmål om, at regeringen skal 
have placeret en styrelse i provinsen. Afgørelsen 
er truffet, og jeg er fuldt bekendt med, at der 
måske er 270 kommuner, som ikke er tilfredse 
med den afgørelse. 

Formanden: 
Hr. Bent Bøgsted som medspørger. 

Bent Bøgsted (DF): 
I forbindelse med Sikringsstyrelsen kan jeg ikke 
lade være med at undre mig lidt over, at der 
kommer spørgsmål fra Socialdemokratiet om, 
hvorfor den er placeret i Esbjerg. Det er jo ikke 
Dansk Folkeparti, der går ind for, at den skulle 
placeres i Esbjerg, vi ønskede Storstrøms Amt, 
og derfor må det jo være sådan, at Socialdemo- 
kratiet var indforstået med, at den skulle place- 
res i Esbjerg. 

Derfor kan det virke lidt malplaceret, at der 
kommer kritik fra Socialdemokratiet af, at den 
er placeret i Esbjerg. Det var bedre, hvis de hav- 
de støttet Dansk Folkeparti i, at den skulle place- 

res i Storstrøms Amt, hvis de er utilfredse. Men 
jeg ved ikke, om ministeren kan forklare sam- 
menhængen: Hvorfor er det blevet Esbjerg? Er 
det Socialdemokratiet, der har støttet ministe- 
rens beslutning om, at den skulle placeres i Es- 
bjerg? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan sige, at inden jeg traf beslutningen om 
placeringen i Esbjerg, har jeg selvfølgelig forhørt 
mig blandt Folketingets partier, både Socialde- 
mokratiet, Dansk Folkeparti og andre. Vi har 
faktisk haft hele kredsen af partier indkaldt til 
møde for at veje det regionalpolitiske hensyn op 
mod det at have en funktionsdygtig styrelse. 
Der har som sagt været forskellige meninger fra 
folketingsmedlem til folketingsmedlem, fra par- 
ti til parti, og jeg skal da hilse og sige, at spred- 
ningen inden for partierne nok er lige så stor, 
som den er partierne imellem. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg er fuldstændig enig med ministeren i, at den 
kun kan ligge ét sted, og at man er nødt til at 
foretage nogle valg, og det er jo sådan set også 
det, ministeren har gjort. Men ministeren siger, 
at det er på grund af funktionsdygtighed, man 
har valgt Esbjerg, og så vil jeg gerne vide, hvor- 
for den ikke kan ligge i Frederikshavn og være 
funktionsdygtig. Det er sådan set det, byrådet 
deroppe har spurgt om, og derfor er det selvføl- 
gelig meget interessant at få det at vide. 

Så vil jeg også gerne spørge til finansloven. 
Der står jo klart og tydeligt i den, at styrelsen 
skal ligge i Jylland, og der er som bekendt flere 
muligheder. Men nu kommer Dansk Folkeparti 
ind som medspørger, og er det ikke sådan, at det 
er aftalt mellem netop Dansk Folkeparti og Ven- 
stre/Konservative, at det skal være i Jylland? 
Derfor må det da være virkelig underligt, at den 
lige pludselig skal ligge i Storstrøms Amt, for 
det ligger efter min opfattelse ikke i Jylland. 
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Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Nu har jeg ikke finansloven liggende her foran 
mig, men i den aftale, der ligger om finansloven, 
står der »som udgangspunkt«. Jeg har noteret 
mig de synspunkter og de holdninger, der er 
kommet fra bl.a. Dansk Folkeparti om Sydsjæl- 
land, og der er ingen tvivl om, at styrelsen også 


